教セ第2444号
令和２年10月20日
私学課長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪府教育センター所長
令和２年度大阪府教育センター研究フォーラムの開催について（通知）
標記について、今年度は新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み、オンデマンド型の動画配信により開催します。

つきましては、貴課職員及び貴所管の学校園への周知をお願いします。

記
１　配信期間　　　令和２年12月10日（木）～令和３年1月29日（金）

２　配信内容　　　７分科会ごとの研究発表、実践発表等
３　視聴方法
・視聴のための申込は不要です。

・下記の大阪府教育センター研究フォーラムのwebページに、各分科会動画のYouTubeの
リンク及び資料を掲載します。
（http://wwwc.osaka-c.ed.jp/category/information/forum/forum_overview.html）
・別途通知する（11月上旬を予定）IDとパスワードを用いてご視聴ください。

４　視聴に関するユニバーサルデザインについて
　　　　 ・動画はYouTubeの字幕に対応しており、誤変換等がある場合は修正しています。
　　　　 ・研究発表、実践発表等の資料をテキストファイル化し、動画配信開始後随時、掲載します。
・その他の動画視聴上の配慮に関するご相談は、学校園の教職員は管理職を通じて、下記に
ご連絡ください。

大阪府教育センター研究フォーラム事務局　TEL 06-6692-1882（内線321）
＊令和２年度大阪府教育センター研究フォーラムのページに別添のチラシを掲載しています。
ＵＲＬ（http://wwwc.osaka-c.ed.jp/category/information/forum/poster/r02/poster.pdf）

＊ランチタイムコンサートについては、今年度は実施いたしません。

	連絡先
大阪府教育センター　カリキュラム開発部
高等学校教育推進室  担当：山﨑　昌平
TEL  06-6692-1882（内線321）
FAX  06-6692-1898
E-Mail YamasakiS@mbox.pref.osaka.lg.jp